
 

 
 

 
 

 
DECRETO N. 166 

REPERTORIO 166/2019 

Prot. n. 179034 del 11/12/2019 

Tit.           Cl.VII/6 

Fascicolo n. 2019 – VII/6.40 

 

OGGETTO:  Affidamento a titolo retribuito ai sensi della Legge 240/2010, art. 6 co. 4 – Rif. a.a. 2018/2019. 

Allegato n. 0 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA e FISICA 

 

VISTO    il D.P.R. del 11.07.1980, n.382, e successive modificazioni; 

VISTA   la legge n. 240/ 10, in particolare l’art. 6, co. 4, e l’art. 23, co.2; 

VISTA la delibera n. 143 del 29/11/2013 del Consiglio di Amministrazione con cui è stato  

rimodulato il costo orario concernente la retribuzione aggiuntiva dei ricercatori  ad € 

25,00 oltre Oneri; 

VISTI   gli Ordinamenti didattici dei Corsi di Laurea (Triennale e Magistrale) in Matematica, 

Corso di Laurea in Fisica, Corso di Laurea in Data Analytics attivati presso il 

Dipartimento di Matematica e Fisica per l’a.a. 2018/2019; 

VISTA   la deliberazione  n. 7/2018 del Consiglio del Dipartimento di Matematica e Fisica 

seduta del 07/05/2018, con la quale sono state proposte le coperture degli 

insegnamenti dei Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento per l’a.a. 2018/2019;  

ACQUISITI  preventivamente i consensi dei ricercatori a tempo indeterminato presso il 

Dipartimento per copertura degli insegnamenti offerti nell’a.a. 2018/2019 con 

l’indicazione del relativo importo e l’accettazione della  rispettiva retribuzione 

aggiuntiva;  

VISTE la note, prot. n. 166935, rep. n. 578/2019  del13/11/2019, pos. Ripartizione e Finanza e 

Controllo di Gestione e Prot. n. 177242 del 06/12/2019, , con cui sono state disposte le 

assegnazioni finanziarie  per incarichi aggiuntivi a ricercatori a tempo indeterminato 

per l’a.a. 2018/2019 ;  

TENUTO CONTO   che  tali assegnazioni sono state collocate  sul Bilancio di Dipartimento  di 

Matematica e Fisica – EF. 2019 -  CC 14202 – UPB: 

MATE.Istr.Form.Suppl_Contr2018/19;  

CONSIDERATA   la necessità di coprire tutti gli oneri non rientranti nella precedente assegnazione; 

TENUTO CONTO  che la stessa nota conferma  ad Euro 25  lordi oltre gli oneri a carico ente;   

CONSIDERATO  che il diritto alla retribuzione aggiuntiva spetta al ricercatore sulla base 

dell’appartenenza al ruolo al momento dell’espletamento del servizio e cessa all’atto 

dell’eventuale assunzione della qualifica di Professore Associato;   

CONSIDERATO  che la liquidazione del compenso spettante ai ricercatori proposti dal Consiglio del 

Dipartimento di Matematica e Fisica è subordinata alla dichiarazione di avvenuto 

svolgimento dei corsi; 

RITENUTO  di dover procedere all’affidamento degli incarichi d’insegnamento ai ricercatori 

proposti, per l’anno accademico 2018/2019; 

 

DECRETA 

 



 

 
 

ART.1) Per i motivi indicati in premessa, per l’a.a. 2018/2019, ai ricercatori di seguito indicati sono affidati, a 

titolo retribuito, ai sensi della legge 240/10, art. 6, co. 4, gli incarichi didattici sotto notati nei Corsi di Laurea 

(Triennale/Magistrale) in Matematica e Corso di Laurea Triennale in Fisica, attivati presso il Dipartimento di 

Matematica e Fisica dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, per l’importo specificato: 

 A37 CLM in Matematica  (Classe LM-40) 
 

Docente Insegnamento Ore 
Importo Orario + 

Oneri C.E. 

 

Importo Lordo +  

Oneri C.E  

R.C. – dott. 

Vito Napolitano 

(nato a Casoria –NA il 19/05/1965) 

DMF 

AD A422261 

Geometria  Differenziale 

MAT/03 

34 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 850,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott. 

Giovanni Pisante 

(nato a Caserta il 26/03/1977) 

DMF 

AD A3701 

Analisi superiore 

MAT/05 

48 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.200,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Elvira Romano 

(nata a Napoli  il 09/02/1979) 

DMF 

AD A422258 

Analisi dei dati per 

l’economia 

SECS-S/01 

48 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.200,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Stefano Marrone 

(nato a Aversa – CE il 26/03/1977) 

DMF 

A422259 

Programmazione 

concorrente e distribuita  

40 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.000,00+ Oneri C.E 

Totale 170 
 

Euro  4.250,00+Oneri C.E. 

 

 A34 CL in Matematica  (Classe L-35) 
 

Docente Insegnamento Ore 

 

Importo Orario + 

Oneri C.E. 

 

Importo Lordo + 

Oneri C.E. 

R.C. – dott 

Stefano Marrone 

(nato a Aversa – CE il 26/03/1977) 

DMF 

A421880 

Fondamenti di Informatica 
76 

E. 25+ Oneri C.E 
E. 1.900,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Valentina De Simone 

(nata a Napoli il 03/09/1969) 

DMF 

A3423 

Calcolo numerico 2 

MAT/08 

72 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.800,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Isabella Ianni 

(nata a Frosinone il 29/01/1982) 

DMF 

A3416 

Analisi Matematica 3 

MAT/05 

68 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.700,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Stefano Marrone 

(nato a Aversa – CE il 26/03/1977) 

DMF 

A3425 

Basi di dati e sistemi 

informativi 

INF/01 

ING-INF/05 

68 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.700,0+ Oneri C.E 

R.C. – dott  AlfonsinaTartaglione 

(nata a Marcianise il 07/07/1975) 

DMF 

A3418 

Fisica Matematica 

MAT/07 

64 
E. 25+ Oneri C.E 

E. 1.600,0+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Elvira Romano 

(nata a Napoli  il 09/02/1979) 

DMF 

A421881 

Probabilità e Statistica 
52 

E. 25+ Oneri C.E 
E. 1.300,0+ Oneri C.E 



 

 
 

Totale 

 

400 
 E.10.000,00 + Oneri C.E 

 

 CL in  Data Analytics (Classe L-41)   
 

Docente Insegnamento Ore 
Importo Orario + 

Oneri C.E. 

 

Importo Lordo + 

Oneri C.E 

 

R.C. – dott 

Mauro Iacono 

 (nato a Taranto il 22/02/1975 ) 

DMF 

A422434 

 Fundamentals of 

Computer Science  

56 
E. 25+ Oneri C.E 

E.1.400,00+ Oneri C.E 

R.C. – dott 

Mauro Iacono 

 (nato a Taranto il 22/02/1975 ) 

DMF 

A422435 

 Fundamentals of 

Programming 

56 
E. 25+ Oneri C.E 

E.1.400,00+ Oneri C.E 

Totale 

 
112  E. 2.800,00 Oneri C.E 

 

La spesa relativa ai suddetti conferimenti è pari ad Euro 17.050,00 (euro   diciassettemilacinquanta/00) oltre  

Oneri di legge a carico dell’amministrazione, come stabilito dal Consiglio del Dipartimento di Matematica e 

Fisica dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” nell’ adunanza del 07/05/2018 e graverà  

sul Bilancio di Ateneo per l’esercizio finanziario  2019.    

 

Caserta, lì  10/12/2019    

            IL DIRETTORE  

 (Prof. Lucio Gialanella) 

 
 
CF 

 

 


